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RM.0002.20.2025 

Protokół nr XX/2025 

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 25 czerwca 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:06 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poprosił o uczczenie pamięci zmarłego druha 

Włodzimierza Pytki Prezesa OSP Romanów minutą ciszy.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Monikę Pawlik, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, Sekretarza 

Gminy Katarzynę Berczak-Lato,  Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie, Kierowników 

Referatów z Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz 

poinformował, że obrady XX sesji są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji 

jest utrwalane i udostępniane w Internecie. Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Obsługę prawną zapewniała adwokat Joanna Bonowicz-Bednarek.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Łukasz Wiktorowicz, 

Zbigniew Waprzko (dotarli później). Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzynia.  

W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynię. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin 

Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz  

z radnymi. 

9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rzgowie za 2024 r. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich obwodów. (DRUK 

2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2025-2034. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia regionalnej pożyczki 

samorządowej w Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nowo 

budowanej drogi. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzgów. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 2227/7 w obrębie Rzgów. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Konstantynie. (DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z 

Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego 

Życia". (DRUK 17) 

19. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2024 rok”:  

a) przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2024; 

b) debata nad „Raportem o stanie Gminy Rzgów za 2024 rok”; 

c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa 

wotum zaufania (DRUK 10) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Rzgów za rok 2024, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2024: (DRUK 11) 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych 

za rok 2024 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi dotyczącej sprawozdania Burmistrza Rzgowa  

z wykonania budżetu za rok 2024 (DRUK 12) 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej rozpatrzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 

2024 (DRUK 13) 

d) dyskusja na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2024 r. 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2024 

e) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024, wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych za rok 2024 (DRUK 11) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2024: (DRUK 14) 
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a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  

z wykonania budżetu za rok 2024 Burmistrzowi Rzgowa (DRUK 15) 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za rok 2024 (DRUK 16) 

c) dyskusja na temat udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024 

d) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. (DRUK 14) 

22. Komunikaty, sprawy różne.  

23. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Z-ca Komendanta Komisariatu 

Policji w Rzgowie asp. szt. Tomasz Chwaliński. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Radny Przemysław Szczech poprosił o patrolowanie terenu placu zabaw w Kalinku i 

Romanowie szczególnie w weekendy w godzinach wieczornych.   

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP w Rzgowie Dariusz Krzewiński podziękował za 

przyznanie środków na zakup samochodów pożarniczych. Koncepcja przedstawia się 

następująco: jeden samochód średni do OSP Kalino, jeden lekki samochód operacyjny do OSP 

Rzgów oraz jeden lekki samochód operacyjny do OSP Guzew. Prezes Krzewiński poprosił o 

pomoc Burmistrza w przygotowaniu przetargów na zakup tych samochodów, ponieważ 

przetargi muszą być rozdzielone ze względu na uzyskane dofinansowanie w wysokości 500 tys. 

zł. Dzięki dofinansowaniom z różnych źródeł udaje się zorganizować wyjazdy szkoleniowe dla 

MDP z gminy Rzgów. W tym roku planowany jest wyjazd 52 dzieci. Prezes Dariusz Krzewiński 

poinformował, że jedna z jednostek OSP z gminy Rzgów wystąpiła z wnioskiem o możliwość 

włączenia jej do KRSRG. Prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP w Rzgowie Dariusz 

Krzewiński poinformował, że założono jeden wyjazd krajowy i dwa wyjazdy zagraniczne. 

Maksymalna liczba osób mogących wziąć udział w krajowym wyjeździe to 105 osób, ale w 

tym roku ośrodek do którego jest wyjazd ma zdecydowanie wyższy standard, ale będą też inni 

uczestnicy w tym ośrodku dlatego te 52 dzieci maksymalna liczba jaka może jechać na wyjazd 

i taka się zadeklarowała z gminy Rzgów.   

 

Ad.7.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz poinformował, że podczas wyznaczonego spotkania w Urzędzie Miejskim z 

przedstawicielami z miasta Łodzi doszło do niemiłej sytuacji, w której Wiceprzewodniczący 

rady Kordian Skalski uniemożliwił zamknięcie drzwi od gabinetu Burmistrza.  Burmistrz dodał, 

że ma nadzieje na wyciągnięcie konsekwencji wobec radnego Skalskiego.   

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że pozorne działania Burmistrz 

doprowadziły do złożenia przez Łódź wniosku o zasiedzenie terenów w Kalinku. Dodatkowo 

utrudnia zapoznania się z aktami sprawy, jednakże Sąd który prowadzi to postępowanie 

dopuścił wiceprzewodniczącego rady Skalskiego jako osobę, która ma interes prawny i ma 

prawo znać akta sprawy. Z akt sprawy wynika, że Burmistrz nie miał dużo do powiedzenia 

sprawie. Spotkanie ze stroną łódzką było w temacie ustalenia przedmiotu bezspornego tzn., 

ogrodzonego terenu stacji uzdatniania wody czyli ok. 22 ha gruntu zabudowanego budynkami.  

Wiceprzewodniczący rady dodał, że w końcu okaże się że gmina Rzgów zostanie z decyzją 

rekultywacyjną na te tereny i będzie musiała ją wykonać.  
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Radna Justyna Łuczyńska zapytała na co dokładnie został złożony wniosek z 09.06. na poprawę 

bezpieczeństwa i monitoring oraz drugi wniosek na działania kulturalne.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniała, że w procesie 

uzyskania decyzji rekultywacyjnej gmina Rzgów nie została uznana za stronę w postępowaniu. 

W prawie ochrony środowiska i przepisach szczegółowych wskazane jest, że osoba powodująca 

utratę do ograniczenia wartości użytkowej danego gruntu jest zobowiązana do jej rekultywacji, 

dlatego ten obowiązek zawsze będzie ciążył na ZWiK w Łodzi.       

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że Burmistrz nie wykorzystał 

wszystkich środków zaskarżenia jakie przysługiwały zgodnie z decyzją rekultywacyjną.  

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

w zakresie monitoringu z załącznikiem, w którym Policja wskazała najbardziej 

niebezpiecznych miejsc.  

 

Ad.8. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, co działo się w Radzie Miejskiej 

w okresie międzysesyjnym.  

Radny Stanisław Zaborowski złożył podziękowania wszystkich zaangażowanym w organizacje 

Powitania Lata na Starowej Górze.  

 

Ad.9. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie za 2024 r. 

zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.10. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/129/2025 w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich 

obwodów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.11. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Radny Przemysław Szczech złożył wniosek formalny o zmianę kolejności punktów w porządku 

obrad, tj. przeniesienia punktu 18 porządku obrad jako punkt 12. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek formalny 

radnego Przemysława Szczecha o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku o zmianę porządku 

obrad radnego Przemysława Szczecha.  
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz  

z radnymi. 

9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rzgowie za 2024 r. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich obwodów. (DRUK 

2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2025-2034. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z 

Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego 

Życia". (DRUK 17) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 4) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia regionalnej pożyczki 

samorządowej w Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego. (DRUK 5) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych nowo 

budowanej drogi. (DRUK 6) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzgów. (DRUK 7) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 2227/7 w obrębie Rzgów. (DRUK 8) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Konstantynie. (DRUK 9) 

19. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2024 rok”:  

a) przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2024; 

b) debata nad „Raportem o stanie Gminy Rzgów za 2024 rok”; 

c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa 

wotum zaufania (DRUK 10) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Rzgów za rok 2024, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2024: (DRUK 11) 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych 

za rok 2024 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi dotyczącej sprawozdania Burmistrza Rzgowa  

z wykonania budżetu za rok 2024 (DRUK 12) 
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c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej rozpatrzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 

2024 (DRUK 13) 

d) dyskusja na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 2024 r. 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2024 

e) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024, wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych za rok 2024 (DRUK 11) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2024: (DRUK 14) 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  

z wykonania budżetu za rok 2024 Burmistrzowi Rzgowa (DRUK 15) 

b) odczytanie opinii RIO w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za rok 2024 (DRUK 16) 

c) dyskusja na temat udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024 

d) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. (DRUK 14) 

22. Komunikaty, sprawy różne.  

23. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/130/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2025-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Ad.12. 

Projekt uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski.  

Pani z KGW Starowa Góra zabrała głos w imieniu wszystkich KGW w gminie Rzgów, które 

współpracują ze Stowarzyszeniem Cittaslow. Podczas wyjazdu Panie z KGW reprezentują 

gminę Rzgów, ale i też KGW.  

Radny Zbigniew Waprzko przytoczył artykuły na temat gminy Rzgów jakie pojawiają się w 

ramach współpracy z Cittaslow. Radny zapytał jakie inne korzyści mają płynąć z Cittaslow 

oprócz promocji.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że przystąpienie do tego Stowarzyszenia miało na 

celu poprawę życia mieszkańców, dbałości o zieleń oraz promocji. Po recertyfikacji po 5 latach 

od przystąpienia do Stowarzyszenia gmina Rzgów miała lepszy wynik niż na początku czyli 

widać było duży postęp. Gmina Rzgów coraz lepiej wypisuje się w turystykę. Burmistrz dodał, 

że jest to bardzo poważne Stowarzyszenie.  
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Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że gmina Rzgów w ramach Stowarzyszenia 

organizuje Festiwal Folkloru, który wędruje po całej Polsce. Z-ca podkreśliła, że zawsze można 

wystąpić ze stowarzyszenia ale potem będzie trudno do niego wystąpić, należy się nad tym 

poważnie zastanowić.      

Radny Stanisław Zaborowski powiedział, że gmina Rzgów nie może się odizolować od tego 

Stowarzyszenia, ponieważ czerpie z tego duże korzyści.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że radni nie poznali kosztów jakie gmina Rzgów ponosi 

w ramach Cittaslow, ponieważ Burmistrz unika przedstawienia takiego kosztorysu.  

Radna Justyna Mikinka-Dusińska uważa, że gmina Rzgów i KGW powinny się promować, ale 

są też możliwości bliżej. W ostatnim czasie był konkurs kulinarny w Buczku, na który mogły 

się zgłaszać KGW i tez można promować się lokalnie. Radna zachęca, aby brać udział w takich 

konkursach, jednakże jest to uzależnione od prawnej rejestracji KGW.   

Pani z KGW Starowa Góra dodała, że koła ciężko pracują na tego typu imprezach 

organizowanych przez Stowarzyszenie, ale członkiniom daje to wiele satysfakcji. 

Kierownik Referatu Rozwoju i Współpracy Społecznej Maria Kaczmarska powiedziała, że nie 

da się wycenić wymiany doświadczeń i relacji jaka następuje w ramach współpracy w 

Cittaslow. Pani Kierownik obiecała, że zestawienie kosztów jakie są ponoszone w ramach 

Cittaslow będzie za ten rok przygotowane. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że żadnego dofinansowania z Cittaslow gmina 

Rzgów nie otrzymała. Burmistrz dodał, że chodzi o kwestie wymiany kultury ale i aspekt 

promocyjny, tym bardziej że gmina Rzgów ma wspaniałe położenie.  Burmistrz jednocześnie 

prosi o wysłuchanie społeczności lokalnych, które chcą pozostać w Cittaslow.   

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał ilu mieszkańców miast Cittaslow 

odwiedziło Rzgów, dzięki naszej przynależności do tego Stowarzyszenia oraz ilu 

przedsiębiorców z miast należących do tej sieci otworzyło w gminie Rzgów działalność. 

Burmistrz wyjaśnił, że Urząd nie prowadzi takich rejestrów, ponadto pozyskiwanie 

przedsiębiorców nie jest celem Stowarzyszenia tylko pozyskiwanie turystów.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że miasta zrzeszone na Warmii i 

Mazurach pozyskały kilkadziesiąt milionów na rewitalizację, ochronę środowiska i ich 

przynależność w Cittaslow ma sens.  

W dalszej części wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski przedstawiał swoje argumenty 

przemawiające za tym, że gmina nie ma żadnych korzyści z przynależności w Cittaslow oraz 

przedstawiał inne propozycje przynależności do Stowarzyszeń, które oferują o wiele więcej.  

Burmistrz natomiast, że koszty przynależności w Stowarzyszeniu są niewielkie do tego co 

oferuje miastom w nim zrzeszonym.    

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 8 „za”, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/131/2025 w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów 

z Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego 

Życia". 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz 

„PRZECIW” (6 radny) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radna) 

Justyna Mikinka-Dusińska 
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Ad.13. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka omówiła zmiany, które zostały wprowadzone od czasu 

posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/132/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Justyna Mikinka-Dusińska, Przemysław Szczech, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.14. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/133/2025 w sprawie zaciągnięcia regionalnej 

pożyczki samorządowej w Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.15. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/134/2025 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych nowo budowanej drogi. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa  

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Wioletta Bednarska, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 
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Ad.16. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/135/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin 

Piech, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko  

„NIEOBECNYCH” (5 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski 

 

Ad.17. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński zgłosił wniosek formalny o zdjęcie tego punktu 

z porządku obrad, ponieważ wniosek o wykup tej działki wpłynął w kwietniu tego roku. W 

tegorocznym budżecie zaplanowane są inne wykupy stąd wniosek o zdjęcie tego projektu 

uchwały. Wniosek mieszkańca można potraktować jako wniosek do budżetu na rok 2026. Nie 

było głosów przeciwnych.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

zdjęcia punktu 17 z porządku obrad.   

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku o zdjęcie punktu 17 z 

porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Kordian Skalski, Łukasz Wiktorowicz 

 

Punkt 17 został zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.18. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  
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W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/136/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Konstantynie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Łukasz Wiktorowicz 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński ogłosił przerwę w obradach w godz. 12.40 – 13.00 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

Ad.19. 

a) Raport o stanie Gminy Rzgów za rok 2024 przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że w ubiegłym roku Rada Miejska 

uchwaliła pensje Burmistrza na maksymalnym poziomie, udzieliła wotum zaufania oraz 

udzieliła absolutorium licząc na współpracę i szacunek. Wtedy Burmistrz zaakceptował 

priorytety rady i wyraził chęć współpracy. Przewodniczący powiedział, że postępowanie 

Burmistrza pozostaje w sprzeczności z jego deklaracjami, podając kilka przykładów. W lipcu 

2024 r. Burmistrz złożył kilka wniosków o dofinansowanie, co doprowadziło do 

niepotrzebnych napięć, składał skargi na uchwały podjęte przez Radę, podkreślając, że Rada 

wprowadziła 29 poprawek do projektu budżetu. Burmistrz poddawał trzykrotnie pod 

głosowanie Rady tą samą uchwałę z tą samą inwestycją. Niejednokrotnie Burmistrz w swoich 

publikacjach przedstawia radnych w złym świetle, pozbawiając radę wyrażania własnych opinii 

i poglądów.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że kilka spraw wymienionych przez 

Przewodniczącego rady dotyczy roku 2025 a nie 2024 i to nie są zarzuty to jedynie preteksty i 

próba bronienia czegoś co jest do nieobronienia.  

Burmistrz wraz z pracownikami Urzędu stara się o rozwój gminy i ma nadzieję, że radni też 

zaczną myśleć o tym rozwoju.   

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że Burmistrz nie udzielił odpowiedzi 

na skargę, dlatego broniąc Radę Miejską uczynił to Przewodniczący. Przewodniczący rady 

chciałaby aby Burmistrz podjął faktyczną współpracę z Radą, a nie ją markował.   

Radna Justyna Mikinka-Dusińska powiedziała, że radni głosują we własnej inicjatywie ale i 

wspólnie na rzecz innych inwestycji i nie patrzą tylko na swoje sołectwa. Niestety inwestycje 

są przesuwane z roku na rok, przetargi są przekładane, przykładałem jest droga w Konstantynie. 

Radna zapytała Burmistrza, co rozumie przez słowo współpraca i jak według niego ma 

wyglądać.  

Burmistrz powiedział, że chodzi o niezaskakiwanie, składanie w ostatniej chwili radykalnych 

zmian zmieniających plan gminy, obmawianie osoby Burmistrza. Oczekiwana jest życzliwość 

i obopólne zrozumienie, ponieważ Burmistrz chce zrealizować jak najwięcej rzeczy dla 

mieszkańców.  

Wiceprzewodniczący Rady Kordian Skalski powiedział, że w dniu dzisiejszym jest bardzo 

istotna sprawa czyli wotum zaufania dla Burmistrza i stwierdził, że Burmistrz powinien skupić 

się na tym co dzieje się na tej Sali, a nie wracać do czasów kampanii wyborczej. 

Wiceprzewodniczący nie chciałaby być krytyczny wobec Burmistrza, ale zadał pytanie czy to 



       

11 

 

jego wina, że przez ostatni okres odeszło z Urzędu ponad 20 doświadczonych pracowników,  

czy to jego wina, że boi się dużych inwestycji infrastrukturalnych, czy to jego wina, że 

pozornymi działaniami doprowadził do złożenia wniosku o zasiedzenia ponad 40 ha. 

Wiceprzewodniczący rady odniósł się do przyjętej uchwały w sprawie dofinansowań na 

wymianę piecy, którą to Burmistrz skutecznie przesuwał w czasie. Postępowania przetargowe 

przesuwają się w czasie, słychać że nie ma chętnych wykonawców do wykonania inwestycji na 

terenie gminy Rzgów, co wygląda jakby wykonawcy omijali Rzgów. Coraz częściej działania 

radnych są utrudniane, brak odpowiedzi na pisma, wydłużania terminów, dodatkowe 

obwarowania prawne. Przez takie działania cierpią mieszkańcy, dlatego Wiceprzewodniczący 

rady ma nadzieję, że Burmistrz zrobi wszystko to, co obiecuje.  

Radna Justyna Łuczyńska powiedział, że Burmistrz i Rada myślą o współpracy ale chyba 

Burmistrz inaczej ją rozumie. Radna wielokrotnie mówiła na sesji, że radni są zaskakiwani 

wprowadzaniem nowych zadań inwestycyjnych do budżetu, pod pretekstem porządkowania  

budżetu przenosi się zadania jednoroczne do wieloletniej prognozy finansowej. Radna 

podniosła sytuacja, w której radnym odmawia się udostępnienia dokumentów potrzebnych do 

zbadania sprawozdania z wykonania budżetu, co wstawia w złym świetle Urząd. W raporcie 

zabrakło informacji na temat wydatkowania środków GOK.    

Radna Justyna Mikinka-Dusińska powiedziała, że wspólne zaufanie buduje się kilka lat a nie 

kilka miesięcy w związku z czym radna ma nadzieję, że radni wspólnie z Burmistrzem dojada 

do konsensusu.  

Radny Zbigniew Waprzko przyznał, że Burmistrz nie konsultował z nim wiele spraw, ale 

szczególnie ma pretensje do Burmistrza, że za bardzo zaufał niektórym radnym. Radny 

zastanawia się jak można mówić o współpracy, jeżeli radni głosują przeciw wobec 

przedstawicieli społeczeństwa.   

 

c) Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 6 „za”,  

9 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o nieprzyjęciu 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„PRZECIW” (9 radny) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum 

zaufania nie uzyskano bowiem bezwzględnej większości ustawowego składu rady.  

W konsekwencji zastosowanie znalazł przepis art. 28aa ust. 9 zdanie trzecie ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowiący, że niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi 

wotum zaufania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały  

Nr XX/137/2025 w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 

 

Ad.20.  

a) Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Rzgów za rok 2024 zostało przedłożone w ustawowym terminie do Rady Miejskiej i zostało 

dokładnie omówione na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej. Nie było pytań.   
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b) Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski odczytał opinię RIO w Łodzi dotyczącą 

sprawozdania Burmistrza Rzgowa z wykonania budżetu za rok 2024. Opinia stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

c) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Bednarska przedstawiła opinię Komisji 

Rewizyjnej dotyczącą rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdań 

finansowych za rok 2024. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

 

e) Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 5 „za”, 0 „przeciw”, 9 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/138/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2024, wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego oraz sprawozdań finansowych za rok 2024. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (5 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Stanisław 

Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.21. 

a) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Bednarska przedstawiła wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024 Burmistrzowi 

Rzgowa. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski odczytał opinię RIO w Łodzi w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za rok 2024. Opinia 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

 

d) Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone  

W głosowaniu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 6 „za”,  

1 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie postanowiła o nieprzyjęciu 

Uchwały Nr XX/   /2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski  
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„PRZECIW” (1 radny) 

Kordian Skalski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (8 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.22. 

Sołtys Jan Spałka powiedział, że niedowierza temu co dzieje się na tej sali i zapytał jak to jest 

możliwe, że Komisja Rewizyjna głosuje za absolutorium po czym na sesji Rady go nie udziela.   

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik złożyła podziękowania Burmistrzowi Rzgowa w imieniu 

wszystkich pracowników za włożoną pracę na rzecz rozwoju gminy Rzgów.  

Burmistrz podziękował za życzenia i powiedział, że głosowanie radnych jest lekceważeniem 

ludzi i pracowników Urzędu.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poprosił, aby Burmistrz przyjął dzisiejsze 

głosowania jako refleksje, ponieważ to nie był jeden głos a 9 głosów.  

Radna Justyna Łuczyńska powiedziała, że radni maja świadomość że absolutorium jest jedną z 

najważniejszych spraw, jednakże Komisja Rewizyjna nie mogła ocenić rzetelnie  

sprawozdania.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że zadeklarował iż sukcesywnie będzie przedstawiał 

zestawienia, o które wnioskowała Komisja.  

Radna Wioletta Bednarska dodała, że Komisja Rewizyjna musiała w kolejnym piśmie z rzędu, 

w którym wnioskowała o zestawienia załączyć tabelkę według której dane mają być 

przygotowane, ponieważ to co otrzymała w pierwszej wersji nie nadawało się do analizy.  

Radny Przemysław Szczech poprosił o wyrównanie drogi z Romanowa na Pałczew, 

odtworzenie oznakowania poziemnego na skrzyżowaniu Grodziska i Kalinka przy Bajkale.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał co z parkowaniem na ryneczku w Rzgowie 

i co z boiskiem w Guzewie czy ono jest zamknięte.  

Kierownik Ref. Gosp. Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że barierki z łańcuchami będą 

montowane w przyszłym tygodniu na ryneczku.  

Kierownik Ref. Gosp. Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniała, że zadecydowano 

że boisko będzie użyczone SP w Guzewie i decyzja co do dostępności boiska należy do Pani 

Dyrektor.  

Radny Mariusz Nadrowski zapytał o możliwość budowy boiska na ul. Lucernianej w Starej 

Gadce.  

Kierownik Ref. Gosp. Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniała, że gm. Rzgów jest 

właścicielami 3 działek w Starej Gadce, jednakże problemem są zapisy mpzp, ponieważ jest to 

działka rolna i są linie wysokiego napięcia. Po zachowaniu wszystkich odległości po zmianie 

planu może uda się zmieścić boisko.  

Radny Mariusz Nadrowski poprosił o usunięcie plamy asfaltu w Prawdzie.  

Kierownik Ref. Gosp. Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że wykracza to poza zakres 

gwarancji dlatego będzie to zlecić, jednakże właściciel posesji musi się określić co ma być 

zrobione.  

Radny Mariusz Nadrowski poprosił o posprzątanie krzyżówek w Czyżeminku z kamieni i 

tłucznia oraz sprzątanie poboczy.  

Kierownik Ref. Gosp. Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że będzie to uprzątnięte.    

Radny Mariusz Nadrowski zapytał co z przepustami. 

Kierownik Ref. Gosp. Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że posiada już część wycen na 

przepusty i będzie to realizowane.  

Radny Przemysław Szczech poprosił o wyrównanie ul. Oświatowej , wyczyszczenie przepusty 

na wysokości Kalinka 59. Radny zapytał kiedy można składać wniosek o modyfikacje rozkładu 

jazdy autobusu.  
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Kierownik Ref. Gosp. Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że najpierw należy 

zweryfikować czy autobusy nie pasują, ponieważ rozkłady jazdy były układane w ten sposób 

aby wszystkie autobusy pasowały.   

Burmistrz dodał, że to idealny czas na zmianę kursów więc jeżeli ktoś ma jeszcze jakieś sugestię 

to należy to zgłosić. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, że wpłynęło pismo z Ksawerowa 

o wsparcie wniosku do GDDKiA o wyczyszczenie rowów w Gospodarzu i Ksawerowie. 

Przewodniczący rady poprosił, aby pomyśleć nad chodnikiem na ul. Szkolnej do czasu 

kompleksowego remontu, aby zwiększyć bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły.   

 

Ad.23. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński  

o godz. 16:14 zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XX sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński 

http://www.rzgow.pl/

